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بهبود وضعیت شــبکه حمل‌ونقل جاده‌ای و توسعه راه‌های 
مواصلاتی در اســتان‌های مختلف در دســت انجام است تا 
بهره‌مندی همه مناطق کشور از زیرساخت‌های توسعه پایدار 
به یک میزان باشد. امسال به‌گفته ‌خیرالله خادمی، معاون وزیر 
راه و شهرسازی، سال »شکوفایی آزادراهی کشور« است. شاهد 
این ادعا هم تکمیل 5پروژه آزادراهی است که نخستین وعده آن 
نیمه تیر با افتتاح قطعه دوم آزادراه تهران‌-شمال به ثمر نشست و 
با تکمیل و افتتاح آزادراه اصفهان‌–شیراز تا پایان شهریور شاهد 
تحقق وعده دیگری خواهیم بود. آزادراه‌ منجیل-رودبار آبان 
امسال افتتاح می‌شود و تا پایان سال آزادراه‌های تبریز-صوفیان 
و مراغه - هشترود به جمع آزادراه‌های کشور می‌پیوندد. با توسعه 
آزادراه‌ها به‌ویژه در استان‌های کم‌برخوردار، راهی برای توسعه 
اقتصادی و دسترسی مراکز تولید ازجمله روستاها به مراکز 
فروش گشوده می‌شود. در حوزه پروژه‌های آزادراهی کشور در 
2سال اخیر آمار می‌گوید که 173کیلومتر زیرسازی آزادراه‌ها 
و 250کیلومتر روسازی آزادراه انجام شده‌ در حالی‌که متوسط 

بهره‌برداری آزادراه‌ها در یک دهه اخیر، 86کیلومتر بوده است.

تکمیل پرشتاب 5پروژه‌ آزادراهی
شعار »شکوفایی آزادراهی کشور« امسال با بهره‌برداری از 5پروژه محقق می‌شود

راحله عبدالحسینیگزارش
روزنامه‌نگار

 اهالی »گافر و پارامون« 
در محاصره سیل‌های تابستانه

‌تخریــب راه‌های دسترســی به روســتاها در بخــش محروم 
»گافر و پارامون« در 2 هفته اخیر مشکلات زیادی برای ساکنان 

این بخش ایجاد کرده است.
به گزارش همشهری، بارندگی‌ در 2هفته اخیر خسارت‌های زیادی 
به بخش »گافر و پارامون« در شهرستان بشاگرد استان هرمزگان 
وارد کرده به‌طوری که مسیرهای دسترسی روستاهای این بخش 

تخریب و کار انتقال مردم و بیماران با مشکل مواجه شده است.
مهرداد حســن‌زاده، مدیــرکل مدیریت بحران اســتانداری به 
همشهری می‌گوید: در حال حاضر این منطقه به شرایط عادی 
بازگشته است و مشکل خاصی وجود ندارد؛ مسیرها بازگشایی 

شده و وضعیت آب و برق منطقه به حالت پایدار برگشته است.
این در حالی است که فرماندار شهرستان بشاگرد از پابرجا بودن 
مشــکلات در بخش گافر و پارامون صحبــت می‌کند.یعقوب 
دادعلیزاده به همشهری می‌گوید: »مدیرکل بحران استانداری 
بر مبنای اطلاعاتی که از شهرستان‌ها به آنها می‌رسد، اظهارنظر 

می‌کنند.« 
با وجود این، فرماندار توضیح می‌دهد که بارندگی‌ها در این منطقه 
آسیب‌هایی می‌زند و مثلا یک پل را جابه‌جا می‌کند و اینکه شرایط 
به حالت عادی برگشته یعنی مسیرهای مسدود بازگشایی شده در 

حالی‌که درست کردن پل برای تردد مردم زمان‌بر است.
فرماندار شهرستان بشاگرد با اشاره به اینکه عمده خسارات وارد 
شــده به بخش گافر و پارامون مربوط به جاده‌هاست، می‌افزاید: 
»برای جبران برخی از خسارت‌ها زمان بیشتری لازم است؛ مثل 
ساخت جاده و پل. یکسری خسارات نیز به بخش کشاورزی وارد 
شده که هنوز به‌طور کامل برآورد نشده و قرار است دولت آنها را 

جبران کند.«
همچنین رئیس شورای بخش گافر و پارامون اعلام می‌کند که 
مسیرهای ارتباطی این بخش در بشاگرد هنوز بسته است.علی 
نورانی که در این‌باره با ایرنا گفت‌وگو کرده است، می‌گوید: »به‌ویژه 
در حوزه‌ گرَهونِ مسیر روستاهای پشت‌‌کوه، علی‌آباد دریوار، تومان 
احمد و گاکش علی‌آباد سرحدی، روستای نیک‌دشت و گزون‌بز 
و همچنین روســتاهای حوزه زیر کوه از محمودآباد تا آخران و 
میهان، روستاهای ذهبارک زهاب خوشاب کهورانی، زمین عباسو 
همچنان به همان حال رها شده و مردم به سختی تردد می‌کنند.« 
به‌گفته او، دسترسی به مرکز شهرستان با این شرایط بسیار دشوار 
است و مردم در این زمینه گلایه‌های دارند که بارها به مسئولان 

شهرستان اعلام شده و اقدامی انجام نشده است.

کوتاه‌تر  از گزارش عدد خبر

خبر روز

فرماندار کلاله در شرق گلستان گفت: در 
هفته دولت ۶۳۴پروژه عمرانی، تولیدی، 
اقتصــادی و اشــتغال‌زا با اعتبــار تقریبی 
4390میلیــارد ریــال افتتــاح یــا عملیات 
اجرایی آن آغاز خواهد شد. فرهاد شیبک 
ادامــه داد: »از مجمــوع پروژه‌هــای قابل 
افتتاح و کلنگ‌زنی کلاله۱۰۶ پروژه با اعتبار 
3170میلیارد ریال عمرانی و ۵۳۸پروژه آن 
اقتصادی و اشتغال‌زا با اعتبار 1121میلیارد 

ریال است.« 

۶۳۴
پروژه 

روز گذشته با تداوم شرجی در خوزستان 
4ایســتگاه هواشناســی اســتان رطوبت 
بالای ۷۰درصــد را تجربه کردند. حداکثر 
هواشناســی  ایســتگاه‌های  رطوبــت 
خوزســتان در روز اول شــهریور در بنــدر 
ماهشهر و هندیجان ۷۸درصد، ایستگاه 
کشــاورزی اهــواز ۷۴درصــد و شــادگان 

۷۲درصد بوده است.

70
درصد  

۹۳۳طرح عمرانی در خراسان جنوبی آماده افتتاح است
جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی: همزمان با هفته دولت امسال ۹۸۷پروژه عمرانی و اقتصادی در این 
استان افتتاح یا کلنگ‌زنی می‌شود که از این تعداد ۹۳۳پروژه با اعتبار ۸۰۳هزارو۷۵۰میلیارد ریال، قابل افتتاح 
است. عملیات اجرایی ۵۴پروژه شهری و روستایی نیز با اعتبار ۶۶هزارو۶۴۰میلیارد ریال در استان آغاز می‌شود.

مشوق‌ها برای نوسازی بافت‌های فرسوده کرج کافی نیست
مهرداد کیانی، شهردار کرج:  بازسازی، نوسازی و ساماندهی بافت‌های فرسوده شهری و محرومیت مضاعف ساکنان 
آنها در کرج نیازمند افزایش مشوق‌ها است. با اینکه ۴۰۰هزارمیلیارد ریال از محل تبصره۶ برای نوسازی بافت‌های 
فرسوده کرج پیش‌بینی شده، اما تاکنون کمتر از ۲هزار میلیارد ریال از این محل جذب شده که رقم ناچیزی است.

باد، ۴۸۸ نفر ‌را راهی بیمارستان کرد 
وزش باد شدید با سرعت ۹۴کیلومتر در ساعت زابل را درنوردید و 
شعاع دید افقی را در منطقه فرودگاهی زابل به ۷۰۰متر کاهش داد 
به‌طوری که 488نفر راهی بیمارستان شدند. به گزارش همشهری، 
مدیرکل هواشناسی سیستان و بلوچستان گفت: »همچنین در 
شهرستان زهک بیشینه سرعت باد به 79کیلومتر در ساعت رسید 
و دید افقی را در ایستگاه هواشناسی تا 300متر کاهش داد.«  او 
ادامه داد: »تا پایان هفته در شمال استان وزش باد شدید و همراه با 
گرد و خاک و گاهی توفان گرد و خاک خواهیم داشت و در زاهدان 
و نواحی مرکزی و جنوبی وزش باد نســبتا شدید و افزایش غبار 
پیش‌بینی می‌شود.«  همچنین مجید محبی، مدیرکل مدیریت 
بحران استانداری سیستان و بلوچستان گفت: »درپی موج جدید 
وزش بادهای 120روزه در منطقه سیستان شامل 5 شهرستان 
زابل، زهک، هامون، هیرمند و نیمروز واقع در شمال سیستان و 
بلوچستان، مجموع مراجعین به بیمارســتان‌ها و مراکز درمانی 
منطقه از صبح 30مرداد تا صبح چهارشنبه )1شهریور( 488نفر 

بوده که 64نفر از آنها بستری و مابقی سرپایی درمان شده‌اند.« 

گلستان

خوزستان

هرمزگان

سیستان و بلوچستان

 مسیر رفت قطعه دوم 
آزادراه تهران-شمال

مسیر رفت قطعه دوم آزادراه تهران-
شمال به طول 23کیلومتر، نیمه تیر 
افتتاح شــد تا دوآب شهرستانک در 
البرز را به پل زنگوله در مازندران متصل 
کند. با بهره‌بــرداری از آن، ‌۳۰دقیقه 
از زمان ســفر کاسته شــد. آزادراه 
تهران- شــمال با 4قطعه بزرگراهی 
به طول ‌۱۲۱کیلومتــر هم ضرباهنگ 
پرشتاب ساخت را می‌گذراند. قطعه 
اول و چهارم تکمیل‌شده و قطعه سوم 
عملیات عمرانی را پشت سر می‌گذارد.

15تیر1402

 آزادراه منجیل-رودبار
آزادراه منجیل-رودبار که بیش از 80درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد، آبان امسال به 
بهره‌برداری می‌رســد. آزادراه منجیل-
رودبار به طول 8کیلومتر باقیمانده آزادراه 
قزوین-رشت است که به‌دلیل شرایط خاص 
خود با برخورداری از تونل‌ها و پل‌های زیاد 
یکی از پیچیده‌ترین آزادراه‌های کشور به 
شمار می‌رود. همچنین این آزادراه از کنار 
بافت شهری و بالای رودخانه عبور می‌کند. 
بهره‌برداری از بخش باقیمانده این آزادراه 
موجب افزایش ظرفیت‌های ترانزیتی کشور 

در کریدور شمال-جنوب است.

آبان 1402

آزادراه اصفهان‌–شیراز
آزادراه اصفهان‌–شیراز با طول 
351کیلومتر‌ )116کیلومتر در 
اصفهــان و 235کیلومتر در 
فارس( روزهای پایانی عملیات 
عمرانــی را می‌گذراند و قرار 
اســت تا پایان شهریور1402 
زیر بار ترافیکی برود و فاصله 
اصفهان تا شیراز 3ساعت کمتر 
‌شــود. این آزادراه 97درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد. فازهای 
بعدی این آزادراه از فارس به 

هرمزگان امتداد می‌یابد.

شهریور 1402

آزاد‌راه تبریز-صوفیان
قطعه اول آزاد راه تبریز-مرند- بازرگان 
به طول 64کیلومتر حدفاصل تبریز- 
صوفیان با 750میلیاردتومان اعتبار 
عملیات اجرایی را می‌گذراند و تا پایان 
امسال تکمیل خواهد شــد. آزادراه 
تبریز- مرند- بازرگان در قالب جاده 
ابریشم از زیرســاخت‌های جاده‌ای و 
ارتباطی آذربایجان‌شــرقی است که 
به‌عنوان حلقه اتصال ایران به منطقه 
قفقاز و ترکیه در حال اجراســت و در 
تسهیل و تسریع ترانزیت در این مسیر 

نقش بسزایی ایفا می‌کند.

اسفند 1402

آزاد‌راه مراغه‌-‌هشترود 
جاده فعلی مراغه-هشــترود یک 
جاده فرعی و محل تردد وسایل نقلیه 
جنوب آذربایجان شرقی و آذربایجان 
غربی و شمال کردســتان به شمال 
کشور و تهران اســت. پروژه آزادراه 
مراغه–هشترود دارای 5قطعه است 
که تا پایان ســال تکمیل می‌شود. 
بهره‌برداری از آزادراه مراغه-هشترود 
به‌عنــوان یکی از زیرســاخت‌های 
اساسی منطقه، علاوه بر کاهش سوانح 
رانندگی، تأثیر چندبعدی در زمینه 

توسعه شهرستان خواهد داشت.

اسفند 1402

220343کیلومتر 
طول راه‌های کشور

1038کیلومتر 
پروژه‌های در دست اجرا

2726کیلومتر
طول آزادراه‌های کشور

1882کیلومتر
پروژه‌های در دست مطالعه
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